
і 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Сумський національний аграрний університет 

НАКАЗ 

4 1 ^ 2025 року м. Суми № 
Про проходження практики 
Біолого-технологічний факультет 
Денна форма навчання 

Відповідно до Положення «Про організацію освітнього процесу в Сумському 
національному аграрному університеті», затвердженого рішенням Вченої ради 
Сумського НАУ (протокол №1 від 27.08.2024) введеного в дію наказом ректора 
З5О/ОД від 28.08.2024 та Положення «Про проведення практики здобувачів 
вищої освіти Сумського національного аграрного університету» 
затвердженого рішенням Вченої ради Сумського НАУ (протокол №17 від 
31.03.2025) введеного в дію наказом ректора 151/од від 08.04.2025 з метою 
закріплення науково-теоретичного та практичного рівнів підготовки 
здобувачів біолого-технологічного факультету 
НАКАЗУЮ: 
1. Направити нижчевказаних здобувачів освіти 1 м курсу спеціальності 204 
«Технологія виробництва і переробки продукції тваринництва» 
з «09.06.2025» по «16.08.2025» до установ, закладів, організацій та призначити 
керівників практики. У період практики на здобувачів поширюються діючі в 
установах, закладах та організаціях правила внутрішнього (трудового) 
розпорядку баз практики. 

№ 
п/п ПІП студента 

База практики 
Керівник 
практики 

1 
Єльцина Анна Юріївна Хмельницький обласний 

відокремлений осередок 
ФМСУ 

к.с-г.н., доцент 
Була Л. В. 

2 Повшедний Вячеслав 
Сергійович 

Сумський обласний 
центр собаківництва КСУ 

к.с.-г.н, доц. 
Була Л.В. 

3 Сторожець Дарина Сергіївна ТОВ «Червус» с. Козацьке 
Сумської області 

к.с.г.н., Кисельов 
О.Б. 

4 Базавлук Анатолій 
Анатолійович 

«СТОВ «Надія» 
Чернігівська область 

к. с.-г. н., доц. 
Попсуй В.В. 

5 Биченко Євгеній Васильович Товарний репродуктор 
ТзОВ «Барком» 

к.с.г.н.доцент, 
Кисельов О.Б. 

6 Балан Діана Володимирівна ТДВ «Маяк» Охтирський 
район Сумська область 

к. с.-г. н., доц. 
Корж 0. В. 

7 Дробязко Олександр Лабораторія аквакультури Доктор 



7 
Дробязко Олександр 
Олексійович 

Лабораторія аквакультури 
СНАУ 

Доктор 
філоософії, 
доцент 
Михалко О Г 

8 . Авєшніков Даніел TOB «НВП»Глобинський 
свинокомплекс 

д.с.-.г.н., проф. 
Повод М.Г. 

9 . 
Кривошеєв Яррослав 
Олександрович 

СТОВ «Піщане» с. Піщане 
Сумського р-ну, сумської 
області 

к.с.г.н., д. 
Опара В.О. 

10 Яводчак Дмитро Юрійович TOB «Зауер» м.Лебедин 
Сумської області 

к.с.г.н., доцент 
Опара В.О. 

11 

Висоцький Ігор Сергійович ПП «Буринське» 
Підліснівського відділення 
Степанівської громади 
Підліснівського старостату, 
с. Підліснівка Сумської 
області 

д.б.н.професор 
Хвостик В.П. 

12 
Витирайло Роман Олегович TOB МВК 

«Скатеринославський» 
Дніпропетровської області 

д.с.-г.н., 
професор 
Вечорка В.В. 

13 

Дем'янів Сергій Семенович ДП ДГ Інституту сільського 
господарства Північного 
Сходу НААН України, 
с.Сад Сумського району 
Сумської області 

д.б.н., професор 
Бондаренко Ю.В. 

ПИЛ! 

14 
Дурас Андрій Анатолійович Лабораторія аквакультури 

Сумського НАУ 
д.с.-г.н., 
професор 
Вечорка В. В. 

15 Красюк Максим 
Олександрович 

ТДВ «Маяк» Сумської 
області 

к.с.-г.н., доцент 
Рубцов І.О. 

16 

Кузьмич Владислав Іванович ПП «Буринське» 
Підліснівського відділення 
Степанівської громади 
Підліснівського 
старостату,с. Підліснівка 
Сумської області 

д.с.-г.н., 
професор 
Хмельничий Л.М 

17 

Мозуль Денис Вікторович ПП «Буринське» 
Підліснівського відділення 
Степанівської громади 
Підліснівського старостату, 
с. Підліснівка Сумської 
області 

д.с.-г.н., 
професор 
Хмельничий Л.М 

18 
Пацюк Crop Вікторович «ДП Краснопільське лісове 

господарство» Сумської 
області 

к.с.-г.н., доцент 
Шпетний М. Б 

19 Шевяков Андрій Андрійович ДП ДГ Інституту сільського 
господарства Північного 
Сходу НААН України, с. 
Сад Сумського району 
Сумської області 

к.с.-г.н., доцент 
Чернявська Т.О. 



2. Декану факультету Вікторії ВЕЧОРЦІ: 
2.1. Забезпечити контроль та організацію проведення практики здобувачів 

освіти, виконання її програми, своєчасне оформлення звітної документації та 
складання заліку; 

2.2. Призначити навчально-методичним керівником практики завідувачів 
кафедр факультету. 

3. Керівнику практики від підприємства: 
3.1. Здійснювати загальне керівництво практикою здобувача на 

підприємстві і нести відповідальність за її проведення; 
3.2. Забезпечити здобувачам створення належних умов для проходження 

практики, дотримання правил і норм охорони праці, безпеки життєдіяльності і 
виробничої санітарії відповідно до чинного законодавства. 

3.3. Провести обов'язкові інструктажі з охорони праці: вступний та 
первинний на робочому місці, за Інструкціями, що діють на базі практики. 

3.4. Надати здобувачам освіти можливість користуватися наявною 
матеріально-технічною базою, необхідною документацією та інформаційними 
ресурсами, необхідними для виконання програми практики н можливість 
користуватись наявною ресурсною базою, необхідною документацією для 
виконання програми практики; 

4. Керівнику практики здобувачів від кафедри: 
4.1. Забезпечити проведення практики здобувачів згідно з Положенням 

про проведення практики здобувачів освіти Сумського національного 
аграрного університету; 

4.2. Провести дводенні підготовчі навчання з питань формування у 
здобувачів практичних навичок, вмінь та адаптації на виробництві (згідно 
графіка); 

4.3. До початку практики провести зі здобувачами інструктаж з охорони 
праці за Інструкцією з охорони праці №11 з оформленням Журналу реєстрації 
інструктажів. 

4.4. Здійснювати контроль за проведенням вступного, первинного 
інструктажу на робочому місці, за Інструкціями, що діють на базі практики. 

4.5. Здійснювати контроль трудової дисципліни здобувачів згідно Правил 
внутрішнього (трудового) розпорядку баз практик та графіку проведення 
практики. 

4.6. Розробити індивідуальне завдання і видати кожному здобувачеві; 
4.7. Забезпечити здобувачів вищої освіти необхідними документами для 

проходження практики (договір, щоденник практики, направлення на практику 
та інші методичні матеріали); 

4.8. Надати консультації щодо оформлення всіх необхідних документів. 
5. Керівнику практики від факультету Ірині ЛЕВЧЕНКО: 
5.1. Здійснити контроль щодо своєчасного виконання строків практики 

(прибуття на базу), її проведення та виконання в повному обсязі програми 
практики в режимі онлайн /офлайн не рідше 2-х разів за період проходження 
практики; 



5.3. Спільно з деканом факультету та керівниками практики з залученням 
гаранта освітньої програми організувати і провести (комісійно) підсумковий 
контроль проходження практики здобувачів до « 1 5 » вересня_ 2025 р.; 

5.4. Обговорити підсумки практики на засіданнях кафедр (до 19 вересня 
2025 р.); 

5.5. Звітувати щодо підсумків практики на засіданні Вченої ради 
факультету до 25 вересня 2025 р. 

6. Контроль за виконання даного наказу покласти на проректора з 
науково педагогічної та навчальної роботи Маргариту ЛИТ Т ТРИКО 


